
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[Data 27.09.2022] 

 

Drejtuar : “DESARET COMPANY” sh.p.k, me adrese: Tiranë, njësia bashkiake nr 11, rruga 

"Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret", pranë Kryqit të Kuq, kati përdhe. 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-37590-08-01-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mur mbajtës përgjatë lumit Osum tek ish-kantieri  N.SH.N.” 

Kohëzgjatja e kontratës : 83 ditë 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 108 datë 08 Gusht 

2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara : 

 

1. BO “Shendelli” sh.p.k. dhe “ASI -2A CO” sh.p.k        K07924803N dhe K53002402C 

                     Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it 

 

Vlera: 43,952,139 (dyzetë e tremilion e nëntëqind e pesëdhjetë e dymijë e njëqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

    (me numra dhe me fjalë) 

 

2. “FLED” sh.p.k.      K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë   numri i NIPT-it 

 

Vlera: 51,933,600 (pesëdhjetë e njëmilion e nëntëqind e tridhjetë e tremijë e gjashtëqind) lekë pa 

TVSH. 

    (me numra dhe me fjalë) 

3. BO “LLAZO” sh.p.k. dhe “BESTA” sh.p.k         K24218401K dhe J62903182B 

                   Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it 

 

Vlera: 42,841,964 (dyzetë e dymilion e tetëqind e dyzetë e njëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH.    (me numra dhe me fjalë) 



4. “DESARET COMPANY” sh.p.k    K01816001J 

    Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it 

 

Vlera: 50,628,700.5 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzetë e tetëmijë e shtatëqind presje pesë) 

lekë pa TVSH 

(me numra dhe me fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm : 

1. BO “Shendelli” sh.p.k. dhe “ASI -2A CO” sh.p.k        K53002402C dhe K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it 

 

2.  “FLED” sh.p.k.         K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

 

3. BO “LLAZO” sh.p.k. dhe “BESTA” sh.p.k         K24218401K dhe J62903182B 

                   Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Shendelli” sh.p.k. dhe “ASI -2A CO” sh.p.k nuk 

plotëson kriteret e si më poshtë : 

a) Nuk plotëson krietret e pikës 2.3.3 "Stafi dhe punonjësit", gërma A,B,C dhe D, të 

përcaktuara në DST. 

b) Nuk ka paraqitur listëpagesat e sigurimeve shoqërore për muajin e fundit “për 

specialistët dhe drejtuesit e automjeteve, të përcaktuara në gërmen A dhe B të DST-

ve. 

c) Nuk ka paraqitur listëpagesën për 3(tre) muajt e fundit, të përcaktuar në gërmën C 

d) Nuk ka paraqitur listëpagesat e punonjësve të shoqërisë për 3(tre) muajt e fundit , 

të përcaktuar në gërmën D 

 Operatori ekonomik “FLED” sh.p.k. nuk plotëson kriterin si më poshtë : 

a) Për shkak të paraqitjes së ofertës mbi fondin limit, në preventivin e punimeve nuk 

përcaktohet vlera e fondit rezervë, që nëse shtohet vlera e ofertës së përllogaritur 

kalon mbi fondin limit. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “LLAZO” sh.p.k. dhe “BESTA” sh.p.k pas 

verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në formë shkresore nga operatori ekonomik 

kualifikuar i pari, u konstatua se : 



a) Nuk përmbush kërkesat e VKM-së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” neni 26 , pika 6 . 

b) Ka mangësi në dokumentacionin e paraqitur nga OE i kualifikuar i pari, mangësi të 

cilat janë pasqyruar në proces verbalin e konstatimit, proces verbal i cili është 

nënshkruar dhe nga OE. 

Referuar sa më sipër, si dhe në reference të emalit të APP-së, date 09.09.2022, Operatori 

ekonomik, s’kualifikohet pasi : 

c) Nuk plotëson piken 2.3 Kapaciteti teknik “ pika 2.3.3.” Stafi i punonjësve “, germa 

“ A “ për drejtuesit teknik të shoqërisë të cilët të figurojnë ne listë pagesat për tre 

muajt e fundit , nuk ka paraqitur listë pagesat e muajit maj 2022, korrik 2022 

d) Nuk ka paraqitur dokumentacionin për Ing mekanik, të deklaruar në shtojcën nr. 8 

e) Nuk plotëson pikën 2.3 “Kapaciteti teknik “ pika 2.3.3.” Stafi i punonjësve “, gërma 

“ B “, per specialistet , nuk ka paraqitur listë pagesat e muajit maj 2022, korrik 2022 

f) Nuk plotëson piken 2.3 “Kapaciteti teknik “ pika 2.3.3.” Stafi i punonjësve “, gërma 

“ C “, per punonjësit e kualifikuar , nuk ka paraqitur listë pagesat e muajit maj 2022, 

korrik 2022 

g) Nuk plotëson piken 2.3 “Kapaciteti teknik “ pika 2.3.3.” Stafi i punonjësve “, gërma 

“ D “, per numrin e punonjësve, nuk ka paraqitur listë pagesat e muajit Maj 2022, 

Korrik 2022 

h) Nuk plotëson piken 2.3 “Kapaciteti teknik “ piken 2.3.4 “Mjetet dhe paisjet “ , 

gërma “a” - Për mjetet, Ekskavator me goma , Autovetshkarkues, Kamionçinë , të 

deklaruara në shtojcën nr. 8 , nuk ka paraqitur certifikatën e kontrollit teknik dhe 

siguracionin e këtyre mjeteve 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “DESARET COMAPNY” sh.p.k. me 

NIPT K01816001J, me adresë : Tiranë, njësia bashkiake nr 11, rruga "Hysni Gerbolli"', Pallati 

"Desaret", pranë Kryqit të Kuq, kati përdhe” se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 

50,628,700.5 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzetë e tetëmijë e shtatëqind presje pesë) lekë 

pa TVSH /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

ADRIATIK MEMA  


